CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS

Praça Prefeito Jacyr Moreira, nº 49 | Centro | Bicas

 CEP: 36.600-000 | Minas Gerais | Tel. (32) 3271-2973

camara@bicas.mg.leg.br | https://www.bicas.mg.leg.br

Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Bicas – Minas Gerais, situada na Praça Prefeito Jacyr Moreira, nº
49, Centro, CNPJ nº 04.240.938/0001-30, nos termos do § 3º, do art. 75 da Lei nº
14.133/2021, torna público o interesse em contratar diretamente:

AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BICAS.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNIT. V. TOTAL
001 CACHORRO QUENTE ASSADO:

- INGREDIENTES: PÃO MACIO À
BASE DE FERMENTO SECO
MASSA DOCE, ÁGUA; RECHEIO:
SALSICHA HOT DOG, QUEIJO
MUSSARELA, MOLHO DE
TOMATE, PRESUNTO, GEMA
PASTEURIZADA, BATATA
PALHA.

KG 30

002 CALDOS DIVERSOS - 10 LITROS
- VACA ATOLADA, CALDO
VERDE, CANJIQUINHA,
DOBRADINHA COM FEIJÃO
BRANCO, FEIJÃO AMIGO.

KG 12

003 EMPADÃO DE FRANGO COM
CATUPIRY E PALMITO

KG 30

004 ESCONDIDINHO - KG -
SABORES: CARNE MOÍDA COM
QUEIJO, CARNE SECA COM
CATUPIRY, FRANGO COM
CATUPIRY.

KG 30

005 KIBE ASSADO RECHEADO COM
CATUPIRY

KG 30

006 MINI CROISSANT - SABORES
VARIADOS - MASSA FOLHADA
EM FORMATO DE MEIA-LUA.

KG 30

007 MINI ESFIRRA ABERTA -
ESFIRRA ABERTA - SABORES
FRANGO COM CATUPIRY,
CARNE, PRESUNTO E
MUSSARELA.

KG 30

008 MINI HAMBÚRGUER - KG
(CONTÉM APROXIMADAMENTE
20 UNIDADES/KG) -  RECHEIO
CONTENDO CARNE, ALFACE,
TOMATE, PRESUNTO, QUEIJO,
PRESUNTO.

UN 30

009 MINI PIZZA - EMBALAGEM COM
20 UNIDADES

UN 30

010 PÃOZINHO RECHEADO - KG (
CONTÉM APROXIMADAMENTE
25 UNIDADES EM 1 KG) -
RECHEIOS: PATÊ DE FRANGO,
QUEIJO, ATUM, ALHO PORÓ.

KG 30

mailto:camara@bicas.mg.leg.br
https://www.bicas.mg.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS

Praça Prefeito Jacyr Moreira, nº 49 | Centro | Bicas

 CEP: 36.600-000 | Minas Gerais | Tel. (32) 3271-2973

camara@bicas.mg.leg.br | https://www.bicas.mg.leg.br

Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

011 PIZZAS SALGADAS - SABORES
VARIADOS (PRESUNTO E
MUSSARELA, FRANGO COM
CATUPIRY, CALABRESA,
QUATRO QUEIJOS,
PORTUGUESA).

UN 100

012 SALGADINHOS TIPO
COQUETEL - MINI SALGADOS
FRITOS OU ASSADOS : TIPOS:
COXINHA, RISSOLES, PASTEL
ASSADO, QUIBE, BOLINHA DE
QUEIJO, CROQUETE
VARIADOS, EMPADINHA DE
FRANGO, QUEIJO, ALHO PORÓ,
PASTEL DE PALMITO, ESFIRRA
DE CARNE, FOLHADO DE
BACON COM FIOS DE OVOS.

CENT. 100

013 SANDUICHE NATURAL -
RECHEIOS: FRANGO COM
CENOURA E SALADA, FRANGO
COM PALMITO E SALADA,
PEITO DE PERU E SALADA,
ATUM E SALADA.

UN 180

014 TORTA GELADA - TORTA
GELADA, CONTENDO PÃO DE
FORMA SEM CASCA E RECHEIO
DE FRANGO, MAIONESE,
CENOURA, AZEITONA, AMEIXA
E QUEIJO PARMESÃO RALADO.
A TORTA DEVE VIR
ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DESCARTÁVEL.

KG 30

Objetivando obter propostas adicionais mais vantajosas, até o dia 03 de abril de 2024,
qualquer interessado, poderá encaminhar proposta de preços para o e-mail
nathanne@bicas.mg.leg.br e solicitar informações pelo telefone: 32 – 3271-2973.

Bicas, 27 de março de 2024.

Nathanne C. C. Bortolini
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

mailto:camara@bicas.mg.leg.br
https://www.bicas.mg.leg.br/
mailto:nathanne@bicas.mg.leg.br